I INDICAÇÃO NO: 037/2013 I EM: 30 de setembro de 2013

VEREADOR (AUTOR): VALDIR ANTONIO COGHETTO - PMDB

D E L I B E R A ç Õ E 5: SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL JUNTAMENTE COM A
SECRETARIA DE OBRAS PARA QUE
FAÇA PATROLAMENTO E ABERTURA DE
VALETAS NA ESTRADA DA LINHA 40,
CAPELA SÃO GABRIEL.

ExcelentíssimoSenhor Presidente:

o Vereador que a esta subscreve, uma vez
ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, requer o que abaixo explicita
pelas razõesque expõe, como segue:

SOLICITAR AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE
OBRAS, PARA QUE FAÇA PATROLAMENTO E ABERTURA DE VALETAS NA
ESTRADA DA LINHA 40 - CAPELA SÃO GABRIEL.

JUS T I F I C A T I V A:

o motivo que me leva a essa indicação é
que locais da Linha 40, estão precários, de difícil acesso. Após a grande
quantidade de chuvas, a estrada necessita de reparos e patrolamento em locais
onde a água abriu valas e buracos. Ainda, no acesso da residência do Sr. Vilson
Da Campo é necessário reparos em um bueiro, já que o mesmo encontra-se
danificado e completamente inutilizado, devido o grande depósito de terra e
pedras, fazendo com que a água das chuvas não seja escoada e assim fica
depositada na estrada, criando valas.

Esperamos o atendimento da solicitação,
subscreve.

Atenciosamente,

ver~~~'R~T~ic~~
Líder de Bancada do PMDB